' '
,·--.

. - ..... - -·
. -._. ' ' . ..._- - .... -

. .
: _;. '" .-·

~-

'' •· ·-
PREFEITÚ_RA'·MONICIPAL--·· ! ,,r -

. I

. ·

. ~ :_J_

- .-·
: .. :.

I ---~ . :

( .
"~ ..

.- .
. ) '/

'~-

I --:- ·-: _-

J-

- ,· · ..
.'- ~ -·

. -. '.

.' -~-- ., ÀGUDOS ; -
-- '. •,:

. \ . )
. ..

" -
. ~ .• , . ;· -~ . ...._ . - . . - ... _l~·

-- .: : ·•- DECRETO N° 5.085 DE 13 DE AGOSTO DE 2.013. ·
· ;' :·. :·[)ec/ara : de . utilidade pública, para fins de · ·

' ·.desapropriação' e/ou instituição de .·servidão do·.:·
' · • i movei - situado-· neste. Município 'de : .. Agudos, ·

'riécessário à COMPANHIA DE SANEAMENTO·:.··.
··. BASICO. DO> ESTADO DE "SÃO PAULO

SABESP. · '· . ·' · . ... - ·'

- ---.-.· f .· . .. .--. ' -.

· .. , .
:..; ;

':.-'2~-
·,

' • I '

. '," . ~EVERTON OCTAVIAN/, Prefeito Múnicipal de Agudos, Estado de .S~o •
' Paulo, tiO uso'de suas atribuições 'legais, e, considerando:· · . · ·., •' - ·

' - . .. ' . -
r~ . : , ' ~·,

~ . . _ nos t~rr:o~i da L~i- Orgânicado Mu~Ícipio, êcimbinada'corri ~s· aitÍgós 2o, -
.. · 6° e 40 do Decreto LeiFederal n° 3.365, de 21 de junho de 1941, àlterado péla -:.

- · . :Lei n° 2786, d~ 21 de, maió"de 1956. · ' · · . •. · ' ·
··~·· -~

,!·
' . ·- ·;- ,·.- . ': .· ;·_, ' '· '' ..

-~' . .. . ... ~ ~' '

· .. -!i ··-DECRETA--: . /

..
'

., ·,

. ',i.

'•- . ·-·c. ' . '!';
.. _~__. ..:'· ~-- .. ,. ·, . ~- ~- '· ·. ~ -.; . ·.--

. \- ~ -c ' ' -:·.- • ' ' - - .: • "

-: · .. :, )
. -' J .

,:· ...

' .

",;._,

·. -~!(·-- •. ----·_-.---~-- -; .. ~---. ___ ,_- __ .. /_-··-.--.-.. -.- -. ·, · •. • - .·
· , . . Arttgo . 1° 7 F1ca-. declarado de. utilidade publica, para fins de .. · · :

• · ··. -~·.· .. ···desapropriação. e/ciu instituiçãO 'de servidão pela Companhia de Saneamento · ·. _ ,
-, , ·,Básico do·Estado de· São Paulo".SABESP, por via amigável ou judicial, ·ci • ·'
.. ·. ' ···imóvel abaixo caracterizado, situado néste Municlpio de-Agudos,· com área totar · .- -- :· .

· :. de ,54,80 metros -quadrados', ,necessária· à implantação do Coletor Tronêó . , ·-•

. '

·· ' Bonsllcesso 0300mr'ri, parte integrante do Sistema dé Esgcito Sanitário, imóvei .• .. · · ·
.._.··esse que consta pertencer à CAROLINA MARIA-DE OLIVEIRA E' SILVA e·,•; • _ ..

OUTROS .cóm as medidas, limites e.çcinfrontações éó(lstantes do'respectivo ·
. rriémorial déscritivo e Planta;a saber: . · . . · . ,).-_,. __ . _:, ' . . . --. -•_. ·.: ... _ ~- -:-- '-'

, ' X
~ :- - ..

"'.I . ·""" • • • . ·-, • . - ·, .,
--~ .. . ... --~-'.

. '

· ..
. -.

--~-- .
-:;., '- ·":'

. . ,-, ..... ,.- •'_ ...
. '

. - ·,.

" '.

' . ' c
. • ·.r· ·• \- ( .. • ' •.
'- -. .

·_.·-...
·•.• . j .;.· -.•

'
•' -.

...... ·

o ••

. __ .

'·"'" . : Área: (1-2-3-4-1) = 54,80m2

. - . . . ~ . ·. . - ~ . . . - . . '- . . .

·.· I. .·Faixa ení um terreno, urbano, de fcimiato irregular, .situado à' .' .
- . : Rua 13 'de Maio, idelltificádo como Area ~F', no municfpio e · ..
.· comarca de Agúdos- SP, pertencente a matricula 10.844 do

~ .. ·. - ' ' - -·

~ ' .'. -.
,-.' ~ . 1• CRI tle Agudos, representada no desenho Sabesp ERBE

-'.4114/13, distante '74,75'm do alinhamento .·da ·Avenida' . ' ' ,·-

...

. \ . _.

~ Fernando' Machado,: com· as .. seguintes divisas'· e-.·:
.' ·'confrontaçOe5: 4,82m péla frente.confràntarido cóm a Rua 13 · '', ·

. :de Maio; 2,58m, no fundo', confrontando ·com ·o terreno de
' cadastro municipal sob n• .04.29.04, · de propriedade da

prefeitura municipal de Agudos, '14,87m , do lado esquerdo,
·. _ ' de quem da viap~blica olha para o imóvel, confrontando com · . , . ··

- · área:: denominada · Area ""E', -de- cadastro . -municipal · · ' ·
.- n•.o4.29:17; e por fim 14,96m, pelo lado direito, confrontando.
• 'com àrea dá mesma piopriedade;'encemando uma área de · ·

' .·· -. >54,80m". · · · .. ':. ·/
' '

- I ~- _;_.
';.._;.--,

} ",
. f -- . ... --.

: ".;.,:~ •; .. _, .-:;· .... "'\.

' I

·-. ;'

- . -'

.-..

.. '

t.'

'· '•

·- • Praça Tiradentes,_650- Centro~ Agudos- SP- CEP 17120-000 • Fone: (14) 3262-8500- Fax: (14) 3262-8528- e.fllail: gabinete@agudos.sp.gov.br -~
___ ... -...... :_-_--.~~ ... -- ... :.>; ___ ·:.- --:_-_ ... ---:_.-;-·-··_:· --.·· ... -.'···. :·. ":·;.:· "_,,·- -.. ~---_ .--:_ ·_. _: .-:·

·j- ;· :..-
- -~ ·., - ·,'

' ! J
~ ' ..

' .

,··.

).

,'. '·.

.·.'

,__.___,\,

) .
. ' -. __ ,·.'

),
I /

. ~·.

. • •. ' . l • ' "--.. ' ~--· • ' . - . . . - - ~ . ·'

· .. Artigo. 2° ~ Fica a expropriante autorizada · .. à . invocar o caráter de
urgência no processo'judicial, para os flns do disposto no artigo 15, do Decreto

' Lei Federá! n° 3365, de 21 de junho de 1941:C·altéradó pela Lei n° 2786, de 21
.·.demàiode-1956.". · · · · ·

' ·-, .-__ -. ,· -- - - '._-.·., -~ ,_- ' •. • .1 .- ~ ;._ • .- . .,, . --i' - ' •

-! '.

·, __ '

... '" ·Artigo 3° -As despesas com a execução do presente. decreto correrão' :
:por conta de: verba prÓpria da Companhia de Saneamento Básico do Estado de

' .Sã? Paulo- SABESP ... '. : .. · . ·.. . • ·. · . . - - . · : > . ' · . · . ' ·; .
-... -~. - . ' -- ·_ >-- . '_ \. :.:.- .:.;_ ," ·- .,_ - ' _,' . '

' .

,, '·'

:--

·.·.;

. Artigo 4°- Éste decreto entrará ·em vigor na data 'de súâ publicação.
,- ·' , '', .. '. . -- . --. . ' -- , - . . I. - : '" ' .

; .
' ... ' ' ·• • ·, ·Prefeitura gudes, ·13 de ágostode 2013. !.'

\ - ,...) .. -; .
·, __ l-.

. '
'

' ' '

·'·~

',.

..·,··
... __ _

'" ..

. '

'f _,
. ~i (

'I - ' .. _.

. '

. •,

-.· ...... -_ ',,
', _--..-'

,.
·•· .

·. '

r' ._,.,_
- ·-· >

·' .

,.
--~

~ . - .
),:: , r ..

. :.--·-.!. ·- ... -

·-··' •.
,, .... ' -.._. -·.

'_, .......

'I·,·

', ·, ---,•.
__ y '· ,.

. ~--. ,· :
··-:-· L' •

~\ .... ' - :.· ... .

.. . ''
'·/- ·-.: ·'

·---: ,- .. - :'- ______ . '.- f;·

. . -. .
; \ -, ·, -- ~

·- .....

.- ' ..

-~ .. - - .

. ,

'' . '

'' [_

.,. '

- . . :

\

,. - . ~ .

. ..
h

'_,.;.>

',..-.

. . '

'_(._ ' .

_.,_-
•,

; .):.

'· '·

. .

, - Praça Tiradentes, 650 ~Centro· Agudos~ SP. CEP 11120.000 ·Fone: (14) 3262-8500 • Fax: (14) 3262-8528. e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

,.

_·- .. ~··~ '< _-.· ... _ .. -_ .. __ , .,_"< --:;'. ~- .:·: ---~ ·. '· __ .. __ -·- - ->--" . ·."~, '. ' < .: "·. ,-~·.'- .. '-_::_- _J _;- :'-. ,·_ .:;.'

- '·_ ..

•, '

-~ -

'·'

- -_-1